
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

Copia 

 

    REGIONE PIEMONTE                               PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 CITTÀ DI BORGOSESIA 
Comune gemellato con Roccaraso (AQ) 

 
Ufficio POLIZIA URBANA Ordinanza n. 157 / 2024 
 
Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA LUNGO  I PARCHEGGI 
PRESENTI IN VIA FRA DOLCINO IL GIORNO 16/07/2024 DALLE ORE 08:00 ALE ORE 23:59 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la richiesta, pervenuta in data 12/07/2024 prot. 18889, di divieto di sosta con rimozione forzata lungo i parcheggi presenti 
in via Fra Dolcino da parte della ditta “SII S.P.A.” partita iva 01985420023, per la sostituzione di una valvola lungo la rete 
acquedottistica ivi presente, il giorno 16/07/2024 dalle ore 08:00 alle ore 23:59; 
 
CONSIDERATO che per l’esecuzione dei sopra citati lavori si rende necessario vietare la sosta lungo i parcheggi delimitati dalla 
segnaletica orizzontale/verticale di cantiere; 
 
RITENUTO di aderire alla richiesta a salvaguardia della pubblica e privata incolumità e consentire l'esecuzione dei lavori; 
 
VISTI gli Artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992 n.285 riguardanti le norme sulla disciplina della circolazione stradale; 
 
VISTI gli Artt.21 e 25 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 riguardanti le norme sulle opere e lavori sulle strade ed uso della sede stradale 
nonchè il relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495; 
 

ORDINA 
 
Per quanto in premessa, che il giorno 16/07/2024 dalle ore 08:00 alle ore 23:59 venga istituito, in via Fra Dolcino, il 
divieto di sosta con rimozione forzata lungo tutti gli stalli individuati dalla ditta esecutrice dei lavori sopra riportata, 
mediante apposizione di cartellonistica o segnaletica orizzontale/verticale. 
 
Il provvedimento si limiterà al tempo strettamente necessario a consentire l’esecuzione dei lavori in sicurezza.  
 
La Ditta esecutrice dei lavori, sarà incaricata ed unica responsabile all’installazione, manutenzione e mantenimento 
della prescritta segnaletica stradale temporanea a norma secondo il disciplinare tecnico del Codice della Strada e suo 
Regolamento di esecuzione, sollevando l’Amministrazione Comunale da qualsivoglia responsabilità in ordine a danni 
cagionati sia in sede civile che penale.  
Presso il cantiere dovranno essere a disposizione degli organi di controllo i titoli autorizzativi ed il numero di 
reperibilità del Capo Cantiere. Contro la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 gg dalla notificazione o dalla piena conoscenza, secondo 
le modalità di cui alla Legge 6.12.1971 n. 1034, ovvero in via alternativa, riscorso straordinario al Presidente della 
Repubblica nel termine di 120 gg dalla data della notificazione o della comunicazione o della piena conoscenza, 
secondo le modalità del D.P.R. 24.11.1971 n.1199. Sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza tutti i 
Funzionari e Agenti di cui all'Art. 12 del D.Lgs. n. 285/92. 
 
Qualora per cause di carattere meteorologico, di forza maggiore o in casi fortuiti, fosse necessario prolungare o variare le date 
della predetta occupazione si intima di informare con i mezzi comunicativi disponibili (email/pec) il comando di Polizia Locale 
per concordare una data alterativa all’esecuzione dei lavori. 
 
 
Dalla residenza municipale, addi’ 12/07/2024  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Ruggero Barberis Negra 

       F.to digitalmente


